
FLSruÍ.
PREFEITURA MUNICIPAT DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

cN PJ 95.68 4.54410001 -26 , Governo Municipal

Nossâ terrâ, nosso maior orgulho!

EXTRATO DE CONTRATO ADMINISTRATIVO NO 018/2013

Contratante: O MUNICIPIO DE SANTA MARIA DO OESTE, pessoa Jurídica de direito
publico interno, inscrito no CNPJ do MF sob no 95.684.544/0001-26, com sede na Rua José de
França Pereira, 10 - Santa Maria do Oeste - PR, neste ato representado por seu prefeito
municipal, Sr. CLAUDIO LEAL.

Contratada: ICTUS COMERCIO DE PRODUTOS ODONTO HOSPITALARES LTDA,
localizada na Rua Presidente Getulio Vargas, 1955, Município de Guarapuava - PR.

oBJETO: "AQUISIçÃO DE MATERIAL DE CONSUMO E LTMPEZA A SEREM UTTLTZADOS
NAS DTVERSAS SECRETARTAS DA ADMTNTSTRAçÃO MUNTCTPAL DE SANTA MAR|A DO
OESTE - PR''
LOTE: 04 - PRODUTOS DE LIMPEZA E HIGIENE

Item Nome do produto/serviço 
I

Unid PreÇo Unit. Preço máximo total

1 Ácun SANITARIA 5L ACUN
SANITARIA - ALVEJANTE E

DESIFETANTE DE USO GERAL 5 LT

,00 LT 5,18 1.036,00

2 AIcooI- GEL ETILICo HIDRATADO 70.
INPM

300,00 LT 4,37 I .31 1,00

3 ALCOOL LIMPEZA GERAL 46,20/o 1000
ML

300,00 LT 2,27 681,00

4 AMACIANTE DE ROUPAS 2L 300,00 LT 2,23 669,00

5 BALDE PLASTICO PARA B LITROS 100,00 UN 2,51 251,00

6 CERA LIQUIDA EMBALAGEM DE 750
ML

50,00 FR 2,64 132,00

7 CERA PASTA 5 KG 30,00 UN 25,95 778,50

B DESENGORDURANTE
DE 5OO ML

EMBALAGEM 50,00 FR 1,34 67,00

q DESINFETANTE
CONTENDO 5 LT

EMBALAGEM 200,00 EMB 6,22 1.244,00

10 DESINFETANTE EMBALAGEM DE 2
LITROS

200,00 FR 1,75 350,00

11 DETERGENTE PARA
EMBALAGEM DE 5OO ML

LOUÇA 1.000,00 FR 0,62 620,00

12 ESCOVA DE LAVAR ROUPA EM
PLASTICO

50,00 UN 280 140,00

13 ESPONJA DE AÇO 100,00 UN 0,81 81,00
14 ESPONJA DE AÇO rNOX 500,00 UN 1,86 930,00
15 ESPONJA DUPLA FACE PARA LOUÇA

ACONDICIONADO EM EMBALAGEM
PLASTICA

800,00 UN 0,52 416.00

16 FLANELAS PARA LIMPEZA 150,00 UN 2,39 358,50
17 LIMPA VIDRO 500 ML Acondicionada em

embalagem plástica de 500 ml.
50,00 UN 1,55 77,50

18 LTMPADOR DE USO GERAL (MULTI -
USO) 500 ML Limpador de uso geral 500
ml.

100,00 UN 1,51 151,00

19 LUSTRA MOVEIS EMBALAGEM DE 2OO

ML
50,00 FR 2,17 108,50

20 LUVA DE BORRACHA TAM. G 50,00 UN 1,19 59,50

Quantidade



rls"'-Jc
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA MARIA DO OESTE.PR

cNPJ 95.684.5Ut0001-26 \ Municipal

Nossâ nosso maior

21 LUVA DE BORRACHA TAM. M 50,00 UN 1,19 59,50
22 PANO DE PRATO 150,00 UN 1,16 174,00
23 PAPEL HIcIÊruIco 30 M EMBALAGEM

CONTENDO 8 UNIDADES
800,00 PCT 2,54 2.032,00

24 PEDRA SANITARIA COM SUPORTE DE
GANCHO

200,00 UN 0,51 102,00

25 RODO DE BORRACHA GRANDE 150,00 UN 4,14 621,00
26 RODO DE ESPUMA 300,00 UN 4,45 1.335,00
27 snaÃo EM PEDRA EMBALAcEM

CONTENDO 5 UNIDADES Embalagem
contendo 5 unidades de 2009 cada. Peso
liquido de 1 kg.

200,00 PCT 3,ô2 724,00

28 SnaÃO rnlt pÓ EMBALAGEM CoM 1

KG
300,00 CX 2,69 807,00

29 SABONETE EMBALAGEM DE,150 GR; 150,00 UN 0,92 '138,00

30 SACO ALVEJADO SEM COSTURA 200,00 UN 2,99 598,00

31 sACo oe RloooÃo 150,00 UN 1,83 274,50

32 SACO PLÁSTICO PARA LIXO EM ROLO
15 L C/ 30 UNIDADES

500,00 EMB 1,86 930,00

33 SACO PLASTICO PARA LIXO EM ROLO
50 L C/ 30 UNIDADES

200,00 EMB t,Õo 372,00

34 SNPOruÁCEO COM DETERGENTE
PASTA EMBALAGEM DE 3OO ML

30,00 FR 3,10 93,00

35 snpouÁceo coM DETERGENrc - pó
EMBALAGEM DE 3OOML

50,00 UN 1,13 56,50

36 TOALHA DE ROSTO 100,00 UN 1,70 170,00

37 VASSOURA DE NYLON 150,00 UN 3,68 552,00

TOTAL 18.500,00

Data de assinatura: 27 de Março de 2013.
Vigência: 2610312014.



.t

'a^! -':t§*,

ols.lt - P!., 
_

,:a:E i: - i9itliis Da rso6ERAI

:0Ni!\D0 i il uN i

acrfiÉNtc j,t uNlD

: :!t!rRoGPlllC!

:

EnRÂÍo DE Cor,aTR Í0 ADilITSÍMÍWo r' 017120t3

;:#eq#
*âa.É?#*aé-

lDry*a+€l'.4*
pRoJEÇÀoaÍuARnL oos RÉ*s DE pRsÊicu 1{

enfrlnk: 0 llUMClPlo 0E SArlÍA flÁnh D0 oE§lE, F* JsidÊ ê d'db
lricc hi.r: iÍÍr rc aNPl óc UF sb f 93 6& 540{0f26. m *de M Rq José d.
:.?rs FÉBre I : - S?1? lrJ? & ft9ê - PR É{ê do cr.@ q s Fft
rri:e S CUUüOIÉ&

coihrdÀ; GUARIFLEI P800uI0S 0E UilPFZI ImÁ. iie! m CXPJ n.
:: i:9r9l :iir.i: r:â i.d, r !u, ÁHôr F6e^ 1S Brío S&Cnülo. llfidqo
j, alrttrtata - ao

o8JÊTOl a0UrSrCÁO 0E UrrEf,iÂ! O€ COilSUfiO € UmAÀ A SERET UltuZAÍDS
)iÂs orvERsÀs sEcRÊ1ÀRDs cÁ aDMrilrsrRAÇAo tut{clPl 0€ sÁrra *ÀRn D0

R@iEs Peúdedátuê (M
h+..s Pddôdádâs (v)

AlieBÉo

VâtcrApuado aÉ o

Ex

'Erctl I9A!Xi lcdá derd.
rlrs xn SídB stu d3 22 d

: .]:E'OMT§PA

ll!:rI{9.Eir

&b dersiin.tun:::4 [lâí! ie 2013

VigiÍi.::,i: ?l'(

ii l. l:i:, *#ffi
*,üp.#.qq

DÊ9E*rACEÍOrúÉ

OESESCORRÉXÍES
PÉSSüLEÉUÁGOS S*AS

@tu 0ÉsPÉ9s cdRiÉfts

rMis&sFrucErN
Mnado o oMo^

REStv OÉCOinilGÊiCÁ

ESêEilIMS4MhEíX)
§DÉTdútD!ate$5d)t Mn.8l

^smnr^.Iô 
M ôMú,PE

s6ÍoÍ{ cd RÉFr&cdENTo rxrll " rx.xl) -ãõ§õ 0,@ __=sc
i§ô12 ra9,!

293r 2S4i
13&: 133

!tffÍtRÂ ürixrâPÁL Dt 5À[Á tÀitr D0 ,§G'PB
lrirtt,!úr@1ni

E!ÍRÀTO 0E CmÀTO ÀoffiNlSBIyO trorm0

aonrlu.re O MUMCIqO DE WÂ f&DO OESE,FúJdfu &Mo
4Jbíôor-tif. Ysrorcc\Pj&üÊ$b.'95ô&gm1'25.m*dRe&d.
".a! pÉ,e,.d -j - Sd, uea J. ece - PR Éêtu qe$ú @ s rd&
rlr.n,: :' alAuoloL€AL.

aúntr,r.dà. Eru§ cilERcroDE P80MS @qrcHO$rlWS lDA,
r.::,:-à. jrú:pr5J:nr.GeuhV..ga 1955 M!.UFe&,ãw-PR REurôRE REsuSm oA ExEcuçÂo oRç^x€NrÂRB -cssollt

ORçUE§G FMÂLE DA SEGURIOAOE S@ÁL
a^uxço mç[EmÁRIo " REcElra

sÂNÍ^ cÂRra m oEsÍE

à 0&2012

LRF. Âh.52. im& l.

\

iliÊn'!ia3

1r,,5::r:: ,:: : .rl

l!-_
:r.i i: :l,BrúG0J ca,M

i)i-rtc- !,!lF1 : :..iÍ !:

:'.:-.^:::,

par$l.jRÁ HUHCIPÀI 0t $t{lÀilÁilÂ 00 G§lI.Pf,

tr$J!iôt{.ít4s1.?6

Í 1,1

ÊII PEIRA

í urlr0Ào€s

iui-^?.esóe z0l§€d2

3 iza -i
'L "4
'?a ú.
!:$

:-

f;

tr-'

I

?.1

1y

#
$affüMÍtã-a:1::l';'ii"-T; 14&Cjj

tw

a* 41.

.:. ^ :-.:' . ::Ê: 
- 

l: :1,'

l: r: :\ tiL210m
ttmw 

lrn ],* fr.,

i0 l'l 189 40

'mm 
i" r r-

t: ti trN 
f.r8 f,

oEspEss cd aÇôEs Ê sERvlços PúBLE§ oÊ saÚoE

Oêsp3as Pópn6 @Aç&s ê
S€ruips Públicos da Saude

1 178 892,19

Tobl das o/a

PÚÉáo
Atu &-d

(l
REC€trÂS

REaÉtr s (sero rNRoRÇMEúÁRr§) (t)

trCEITAS CORRENES

REcErrÂs rR|8úARAS

CffibliçS e ruM.
C) Huç& da Rdã Tíffi.

RECEITA oÊ CONNEUçÔÉS
hd&i9ÉS@s
ffiçeEc(ffi
(-)HuçBdâ R@ía @hnuç&s

RECEÍA PÂTRIMON4
R@iE lÍEbiliái§
R*&V.loGMdliàos
Rd6&Cre*ePmÉ6
Compeçtu3 Finãn#
MR#Pdmnú
(-)MWbêR.*Pümdd

REcErÂ affioPEcúRB
Rda dã ftú4áo Vqdl
R@dâ P'dúfáoMdeh&
MRdaÂ$@áds
(-) kuçê d. Râ* AEíwdb

RECEITA INDUSTRhL

Rê* dâ rdúfr de TEdm4ào
R@ila da ldj* e àdruçto
0ú6Retuld66
t)M4eeR@iblffid

EGrÂ E SAUÇG
Rd8úâ&h{a
l-l uuçb & R6i. & SaiF

ÍNERÉNC§ CffiREMES
ÍÉdüâÉld.{@ruM&
TffireffiÉêha6

T6n#tris e hv6nd
TÉníítuÀs FB o hb& â Fom.

OIMS RECEITÂS CORRÉNTES

lídíiÉtb ê Rdituir6
Rda ô Divdá Â|toâ

{.) Nuç&.6turRffircútu
ruCE[§ OE üPITAL
@ER ÇôEsoEcRÊmo

Op.Eç&. d. CrSío rílan
I Opeq&s dê cdio E(ffis
I 

^LrEMÇÁoDEsENsI AsáéoehMvds
I A&ãç5o&hlmras
I mRrãÇôES DÊ EMPRÊsnMcs
I TMNSFFRÉNCDSoFaP[À
I r,*.**,rry,"r"**
I TrânsÍshd.s de tnítuÉ€s Pnvdê
I Tr#dki.s e Eím'
I rEnddhds d. Pgsss
I Trffi.s É Oú.r i.díuçG Púbtres

ÍáffiM$ pa6 o coFbdc à Fomo
OUru RECEITASOE CfftrAL

I h{ÊE{ao do caíd S@t
I htudàÂMEô€m9.6Fmíc
I M@câúdoks
lREcErTAs fl NTRÂ-oRcsENrÀR6) ilD

1

1

I

l7 397

37

3r

67

5

53i

41 6m

17 812 991

3e 591

SUATOÍAt DÂS RECEITÂS Íll0: (l+n)

OFraçêde üfiiclnlêmÀ 0ff 0 001 cm

8,50j-c

i16 r74,mIE PRÀÍC

iv 2fi2m

102mINlPcP-r cTr40l

,21 mic0oli8CRRÂc[ÁGRÂNDE 1150.00 ]UN

i $5,m3MM UN

cl 72r 0l

ax 101.tr

Í0C rut{ r.92 38m

:Âa; ilii)Àc'l:!'l ac§T!P,i. rfi(i ulr i93 ;9Em

jrta -iErLôcc,a
,:,t]t rl :a: tir 50

ç_'l?

5? a3j

!i

iuüo*$&ú ãEcWÁo fi$EúlÊÁ- cHouoÁr
w^@s f Eca! E u sE6h6^oE se.^L

uuq lryk§^ió, oÉsPEs^

38.627861

o ocl
:e.ezz esl

' 3 'i.,li-!rc: , i II

g

.:;!-5:l,Eüalr!!a3ic\r-__L _ | I I

:5 sleONrCEc CO'r pqper-E c.fr ü UN i1 !3 Fô.s!

: 
-!j!ÀUtlgrt{,Jt 

_
:T :irlqr:'.Etrsr^ r$ a

I

I

3ÁitcH0

Ír,ndsánc,ás d6 Cônv&io!

18571

.. t.l


